ПРИКАЗ

18.01.2021 г. № 276

Об утверждении локальных актов по внедрению целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
25.12.2019 № Р-125 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена
опытом между обучающимися», письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и
методических рекомендаций», паспортами региональных проектов «Современная
школа», «Успех каждого ребенка», приказом Комитета образования, культуры и спорта
администрации г. Кировска от 21.10.2020 № 314, приказом МБОУ «Хибинская гимназия»
от 02.11.2020 № 182/3, в целях организации наставнической деятельности в МБОУ
«Хибинская гимназия»

Приказываю:

1. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ «Хибинская гимназия»
(Приложение 1)

2. Утвердить Программу наставничества МБОУ «Хибинская гимназия» (Приложение
2)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор: Л.А. НОВИКОВА

		2025-10-17T12:21:05+0300
	Новикова Людмила Алексеевна